ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение города

Москвы

Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 52 (ГКОУ СКОШИ №52)

125040,  г. Москва, ул.  Расковой, 20А стр.1

Выписка из Протокола  № 2  от 27 октября 2015 года

Заседание Управляющего совета ГКОУ СКОШИ №52

Присутствовали 20 человек:

Подвальная Е.В. Директор школы-интернат

Тимофеева Н.В. Представитель трудового коллектива

Иванова В.Ю. Представители родительской общественности

Згурский Н.С. Представители родительской общественности

Михеева И.А. Представитель трудового коллектива

Лебедева Е.И. Представители родительской общественности

Днепрова Д.Л. Представители родительской общественности

Бурякова О.И. Зам. председателя УС, представитель родительской

общественности

Бурцева И.В. Представители родительской общественности

 Маркович Н.С. Председатель УС, представитель родительской

общественности

 Буздакова О.И. Секретарь УС, представитель трудового коллектива

 Ежова Н.Н. Представитель трудового коллектива

 Селина Е.К. Представитель трудового коллектива

 Ивашкина В.В. Представитель родительской общественности

 Харченко А.  Ученический совет

 Гаранин А. Ученический совет

 Файзуллин М. Ученический совет

 Комиссарова Д. Ученический совет

 Берсеньева Т.А. Советник Департамента образования Москвы

 Левина Т.С. Представитель трудового коллектива

   Повестка дня:

1. Обсуждение итогов I четверти 2015-2016 учебного года; (Камелева Н.О. -

завуч)

2. О безопасности обучающихся в учебное и каникулярное время. (И.о.

директора Подвальная Е.В.)

3. Об аттестации Управляющих Советов учебных заведений г.Москвы

(заместитель председателя УС Бурякова О.И.)

4. О деятельности ГКОУ СКОШИ №52 (разное)

РЕШЕНИЯ:

1. Созвать следующее очередное заседание УС школы по мере

необходимости.

«Единогласно да»

2. Поручить Буряковой О.И., как заместителю председателя УС и

представителю родительской общественности подготовить два письма

и собрать подписи родителей.

3. - из п.5 решения заседания №1 УС от 03.09.2015 – благодарность

Управы «Беговой»;

4. - в Префектуру САО о выделении мест для инвалидов на гостевой

парковке (п.6 решения заседания №1 от 03.09.2015г)

«Единогласно да»

5. 3. Утвердить график консультационных часов для родителей

обучающихся в дни осенних каникул и вывесить его на сайт

учреждения;

«Единогласно да»

6. утвердить график дежурств учителей в I половине дня и дефектологов

во II половине дня на 2015-2016 учебный год

«Единогласно да»

7. Усилить контроль со стороны администрации, педагогов, дефектологов,

психологов за поведением и школьной адаптацией обучающихся 5а

класса Аметовой Арины.

«Единогласно да»

8. Провести дополнительные воспитательные беседы по теме: «Внешний

вид ученика»  с привлечением родительской общественности.

«Единогласно да»

9. Признать итоги учебно-воспитательной и коррекционно-развивающей

деятельности учреждения за I учебную четверть 2015-2016 учебного

года удовлетворительными. «Единогласно да»

10. В каникулярное время в связи с тем, что организацией детского досуга

передана в Департамент Культуры и Департамент Социального

развития, ответственность за жизнь и здоровье детей несут родители

или опекуны, или официальные представители ребенка. «Единогласно

да»

11. Назначить ответственной за процесс подготовки документов для

Аттестации Управляющего Совета учителя Средней школы Петухову

Д.Ю. «Единогласно да»

Председатель УС ________________________/ Маркович Н.С.

Секретарь УС ___________________________/ Буздакова О.И.

27 октября  2015 года